



مطالعات و نظریات:

کنترول نرخها

ولی از جانب دیگر چون دامنه تحقیقات و تبعات هم در ظرف مدت مذکور جدا ادامه یافته و از اوضاع و جریانات موجوده دواثر مطابقت به اطلاع کافی حاصل نموده است البته در اثر تجربه و مطالعات موضوع مذکور طوری که در اول وهله مشکل و حل نماندنی دانسته میشد امروز آنطور نخواهد بود.

امروز چون در تور بد اموال توجه و مراقبت مخصوصه بعمل می آرند و صورت توزیع و تقسیم آن را بین مستهلکین بخوبی درک کرده اند البته کمتر بن خلاف رفتاری و احتکار به اندک توجه کشف و عامل آن بجرا رسانده خواهد شد و خوش بختانه از طرف دیگر مشکلات تولید اموال تو چه صانعین و اهل حرفت و وطن را به استفا ده از محصولات داخلی و بکار انداختن آن بیشتر از سابق معضوف نموده و اینک ملاحظه می نمایم که مصنوعات و طنی کم کم در برابر اموال خارجی موقعیت مهمتری را احراز نموده و اگر ساحه فعالیت خود را به بین و تیره دوام بهمیم ممکن است در ظرف کمتر بن مدتی اندازه صادرات بر واردات ترقی حاصل کند.

واضح است که کنترول اموال داخلی نسبت به خارجو آسانتر صورت گرفته و تعین نرخ آنها و تثبیت آن بیک حالت چندان مشکلات نخواهد داشت بنا بر آن اگر دامنه فعالیت های مصانع داخلی بیشتر گردد و مواد اولیه برای آنها به مقدار کافی تهیه شود البته در آن صورت بلند رفتن نرخ قیمت هارا ممانعت نموده و موضوع عرضه و تقاضا را به معیار صحیح آن حفظ و نگهداری خواهند کرد.

قبلا گفتیم که بعضی از محققین چون استفادهای زیادی نموده و بعضا در یک مرتبه فی صد صد کمائی کرده اند بنا بر آن آنها برای اینکه بتوانند خواهش های نا درست و آرزوهای کم ناشدنی خود را بر آورند به اقدامات مختلفه متشبث میشوند حتی گاهی وضعیت بازار را بدست خود منقلب میگردانند و اموال را به مواضع مخصوصه حفظ و ذخیره میکنند و گاهی درینانی به معاملات و خرید و فروش های بیجا پرداخته و به این طریق خریدار را زیاده تر متمائل و در عین حال خود نیز استغنا بفرج مبدهند. دانستن هم چه اشخاص و تحت انقیاد آوردن آنها خیلی مشکل است و البته آن هم بعد از وقت زیاد و تجربه کافی و فعالیت های جدی اصلاح خواهد شد. گذشته از همه در کنترول و مراقبت نرخها وضعیت خریدار ذی تاثیر است یعنی اگر خریدار هم در مقابل بعضی از اموال و اشیا که ضرورت آنی به آن ندارد استغنا نماید و هوس و اشتیاق تمام از

مدنیّت جزیره کریت و تاثیر آن در اصول عمرانات ارو پا

آن در اصول عمرانات ارو پا (۳)
غریب ترین است که اثر عمرانات مصر در عمرانات کریت به خوبی هویدا بوده و دلایل زیاد در اینخصوص بدست آمده است مانند کاسه های مینوسی که به رنگ های مختلف و منظره های عجیب ترین داده شده است مهمتر از آن این است که صنعت کریتی نیز در صنعت مصری حتی در قسمت دینی نیز تاثیر داشته و لیکن تاثیر دینات مصری در دینات کریتی مخصوصاً بیشتر بوده است چه رب النوع کریتی ها به رب النوع اهالی مصر سفلی خیلی شباهت داشت. در مطالعات جدید و اکتشافات این حقیقت به ثبوت رسیده که رابطه کاملی بین مصر و کریت مخصوصاً در عصر مینوسی قائم بود.

اگر اقتباسات، عمرانات یونانی ها از عمرانات مینوسی در نظر گرفته شود واضح میشود که رابطه مصر تا چه اندازه اهمیت داشت بنا بر آن آن وقت رشته رابطه مصر با مالک دیگر منقطع نبوده بلکه در عمرانات اروپائی تاثیر بزرگی داشت عمرانات مترقی که چهار هزار سال قبل از میلاد در کریت نشست کرد و شباهت به عمرانات بابل دارد دوهزار سال دوام کرده است این عمرانات خیلی درخشان بوده و ترقی شایانی داشتند و به تمام جزایر بحر ایض صاحب تسلط بودند و حتی بعضی حصه جات بزرگ ممالک بحر روم را نیز تحت تسلط خود قرار داده بودند این مدنیّت بنام عمرانات مینوسی شاه مینوس پادشاه و واضع قوانین کریت منسوب است چنانچه این عقیده را روایات منقوله تأیید کرده و علامه نیز با این تسمیه موافقت کرده اند. میتوان مدت دوام این عمرانات را به سه دوره تقسیم کرد: دوره قدیم، متوسط و جدید و این تقسیم مطابق تقسیمات دولت مصری است که آن نیز به سه قسمت، قدیم، متوسط و جدید تقسیم شده است.

در اینجا در اطراف این عمرانات قدیم اروپا به سبب اینکه نواحی آن خیلی زیاد است نمیتوان به توضیحات طولانی پرداخت.

قصر های شاهان مینوس در ایام ترقی و عروج اوشان نسبت به ترقیات عمرانی مصر و با بلیها از روی هندسه تفوق داشته بصورت خیلی قشنگ و با انتخاب تدابیر صحتی تعمیر گردیده بود. (باقی دارد)

خودشان ندهد البته مفید و مؤثر خواهد بود. از همه اولتر سرمایه داران و ارباب ثروت در همه موافق بایست وضعیت عمومی مردم را ملاحظه کرده و به بصارف گراف خود که شاید بنظر آن ها آن قدر مهم نباشد فروشنده را به فائده زیاد عادت ندهند و هم کاری نکنند که رجوع تمام اموال را از ملبوسات، ما کولات و غیره بطرف خود متوجه سازند و دیگران را محروم بگردانند. البته حس هموعی و وطنیت نیز در هم چه مورد تاثیر بزرگ و مهمی دارد. (شماره)

دباندنی خبرونه

برلین: دجرمن حربی ابلاغیه دیر یکوب په منطقه کښې دروسانو حملې بی نتیجې شوې اود ډنیرد سیند په لوی کښلې کښې د شورویانو حملې ضعیفی شو بدی. (د نیکوبول) په جبهه کښې او د (کریمین چوک) په جنوب کښې دروسانو حملې رد شوې دچر کاسی په محاذ کښې جگړه دوام لري. د کیشف په غرب کښې دجرمن عسکرو نوری مخکی ونیولې او په (۲۰) تیر وورځو کښې د شورویانو (۲۰) زره عسکر وژل شوی دی او (۴۸۰۰) کسه ټپي بندیان شوی دی او (۶۰۳) ټانکه، (۱۵۰۵) ډبانه کښې د شورویانو ټپي جرمینانو و لجه کړی دی. د کومل په شمال غرب کښې جگړه جاری ده د مر ماسک په منطقه کښې د شورویانو حملې رد شوې ددوشنبې په ورځ دروس (۴۹) الوتکی را اچولی شوی دی.

دسانکرو د سیند شمال په شرقی جبهه کښې د متحدینو د عسکرو د ټانکداري قوی حمله شروع شوه او کله که جگړه جاری ده په نورو جبهو کښې محلی جگړې جاری دي د متحدینو الوتکی (پر برین) بمباری وکړه او غیر نظامی تاوانونه ټپي واورول د متحدینو (۳۳) الوتکی را اچولی شوی دی تیره شپه دانگریز الوتکو دجرمن پرنیول شوو علاقه بمباری وکړه. الوتکی محسني راواچولی شوی دجرمن اوبلا نو په اوقیانوس اطلس-بحیرة روم او تور سیند کښې د متحدینو ۸ بیړی په ۳۶ زره ټنه ظرفیته ډوبی کړی او ۲۳ څرخه اوبه ساتونکی بیړی ټپي زیانمنه کړ او هم د متحدینو (۱۱) الوتکی نوری تلفی شوی دی. (ترانس اوشن)

الجزیره د متحدینو حربی اعلامیه وائی: ۸۰۰ بمباردو د سانکرو د سیند ټانکانه په ۴ میله عرض او ۱۲ میله اوږدوالی وسعت ور کړیدی اود سانکرو د سیند په شمال غرب کښې ټپي د المانیانو د ژمی د (سانکرو) لمری دفاعی خطرات کړ او انکیسی عسکر د سانکرو تر سیند په ۱۲ میله وسعت کښې تیر بیړی د ۵۰ بمباردو په جبهه کښې کرموی فعالیت دوام لري د متحدینو الوتکو د کروزو په منطقه کښې د المانیانو پر هوایی مرکز او د «کولیا ووا» د اور کادویرتا سیساتو بمونه وغورځول او د متحدینو یو بل ټولگی الوتکر په یو کوسلا ویا کښې د آلمان برار تباطی خطو طواو د حمل او نقل پرسوالتو او د المانیانو پر ساحل بمونه وغورځول ددغه عملیا تو څخه د متحدینو ۳ - الوتکی خپل مرکز ته ندی راغلی. (ریو تر)

نوی دهلی: دهند حربی اعلامیه وائی چه: ددوشنبې په ورځ دجایان بم اچوونکو او ټیکاری الوتکو د ښکال په شرق کښې د متحدینو پر فضائی مرکز و بمباری وکړه مگر رسېدلی تاوان لږ دی. د فضائی جگړې په نتیجه کښې دجایان دوی الوتکی وغورځولی شوی او دجایان ۴ نور و

دشپمی وستری خبرونه

لندن: د انکستان دخارج وزارت معین دهغه مملکت په پارلمان کښې وویل چه: د لښان حالت طبیعی ډول موندلی دی. د برطانیې خواهش دادی چه دفرانس او لښان تر مینځ بشپړه موافقه وشي.

لندن: دمسکو دا اطلاع په قرار شوروی قواوی د زمانسکا انومیلوته (چه د ډنیر د کښلې د اور کادویرتا مهم مرکز دی) رسېدلی دی.

برلین: د نیول په جبهه کښې شورویانو بوڅه وړاندی لار لږ خود جرمینانو د مقابلې حملې په اثر بیرته پر شا وشرل شوه.

ملبورن: د متحدینو قواو په نیو کښې وروسته ډوب ننگا تر نیولو نور وړاندی ټک وکړ او «بوسی کا» ټپي هم ونیوه او (والی او) ټپي تهدید کړیده.

اود انکستان دسیاسی مامور کنفرانس په «زنجر» کښې منعقد شوی او په هغو علاقه کښې د آذوقی داوضاعو اود انسانی قوی د مشکلاتو مسالو په خصوص کښې ټپي غور او دفت وکړ. «جولیان فولی» چه بدی ورځو کښې د انکستان درس رسائی دوز او ت دخوا په شرقی افریقا کښې د نماینده په حیث مقرر شوی دی هم بدی کنفرانس کښې حاضر و. (ریو تر)

مسکو: شوروی فوځو نو دخپل لوی قوماندان په امر د «کوروستن» ښار خوشی کړ او تر شامی ټپه مدافعوی لخوا یو نه ونیول. (تاس)

مسکو: د فوس په ۸ تاریخ (سوز) او (ډنیر) د سیند وتر مینځ د کومل په شمال غرب کښې شوروی فوځو نو د آلمانانو مقاومت مات اود دوی متقابل حمله ټپي رد کړه او د پرودان لخوا یو نه ټپي په هغو کښې (دور کی) (روزوف) - (تالی) - (پوچکی) هم شامل دی له آلمانانو څخه بیرته ونیول. (تاس)

مسکو: دچر کاسی په شاوخوا کښې شوروی فوځو نو دخپلو اتکائی لخوا یو دارتولو دپاره ډنیر د سیند په غربی ساحل کښې حمله وکړه او خپل وضعیت ټپي ښه کړ. د کریمین چوک په جنوب غرب کښې شوروی فوځو نو د کلسکو جگړو په اثر د آلمان ټپه کلسکا ټپي لخوا یو نه ونیول چه په هغو کښې «یانوف» «رازویول» هم شامل دی (تاس)

مسکو: د ډنیر د سیند د کښلې په شاوخوا کښې د «ډنیر وپتروفسک» جنوب غربی خواته شوروی فوځو نو د آلمانی قوی مقابلې حملې رد کړی او خپل وضعیت ټپي ښه کړ. (تاس)

مسکو: دمحاذ په نورو څخه و کښې ددواړو خواؤ اکتشافی عملیات او دتوبخانی او ټپ آچوونکو کولو باری جاری ده. د فوس په ۷ تاریخ په ټولو محاذو کښې د آلمان (۹۹) ټانکه یاخرا ب شوی او یا بر باد شوی دی. (تاس)

تو کیو: دجایان حربی ابلاغیه وائی: دجایان بحری الوتکو د (کلبرت) دجزیرې په اوبو کښې د متحدینو په یوه قافله بیړیو حمله وروړه په نتیجه کښې ټپي یو کروزر ډوب او یو کروزر اویو ډوب او نقل بیړی ته زیان ورساوه. (دومی)

جنگ دنیا

(۳)

جر منی به تطبیق نظر به خود چنانچه یک وقتی اطمینان واقع به آن داشت نسبت بیک جنگ کوتاه و فتح کامل یعنی تا حال موفق نشده و اینک در حالیکه عقب رانده شده است جهت حفظ وطن آلمانی برای ادامه جنگ در سرزمین های ملل دیگر و حفظ خاک جرمینی از خرابی و انهدام حالت تدافعی را اختیار نموده است. گرچه اسلحه هوایی در دست متحدین یک سلاح خیلی مدعش و خوفناکی که شهرهای جرمینی را یکی بعد دیگر مسمار میکند داده است ولی نباید گمان کرده شود که متحدین بکلی بیضرر و خساره مانده و درین تنها جرات خود متحمل تلفات و ضایعاتی نمیشوند.

روز و نواحی و مناطق او اعتراف نموده اند که تنها در یک حمله در بالای جرمینی شصت عدد طیارات مهاجم امریکائی تلف شده و هر آینه این رقم بزرگ رقم معتدنی میباشد ولی مایه تسلیم متحدین در این است که چنین تلفات بحساب آمده نمیتواند زیرا متحدین صدها هزار طیاره ساخته و هزارها نفر طیاره برای حملات بی دریغ و لاینقطع کشور رایش تهیه میکنند. در جنگ عمومی گذشته هزارها نفر سر باز در یک محاربه واحد تنها در فرانس ضایع میشد حالانکه درین دفعه ایشان حتی یک هزار نفر هم از آن تعداد را در جنگ های هوایی ضایعات نمیدهند. ضایع طیارات البته قابل اعتنا و ملاحظه میباشد ولی از آنجا که تعداد بیشمارى ماشین آمده می رود لهذا در جنگ های هوایی تعطیل و سکتی در رخ نخواهد داد. جرمینیا طیارات جنگی زیادی را برای مدافعه جرمینی تمرکز داده و از این جهت تفوق هوایی را در همه صحنه های جنگ اردست داده اند و لهذا ازین رهگذر چه در روسیه و چه در ایطالیا جنندان حالت غوی ندارند. طیارات جنگی ایشان بضرر نرسد نمودن حملات هوایی اسکلیس و امریکا برای اینکه آنها را عبور نموده و کشور رایش برسند تمرکز داده شده است و طبیعی چنین تمرکز سنگین باعث تلفات سنگین طرف مقابل میگردد. قرار معلوم قابریکه های جرمینی جهت نجات دادن جرمینی از حملات تها کن هوایی طرف مقابل تماماً بتولید طیارات جنگی پرداخته و سر نوشت ممالک تحت اشغال جرمینی در مقابل حملات متحدین فقط بخود آنها واگذار شده است. تولیدات طیارات بمباران جرمینی روبه تنزل گذاشته و از این جهت از قابلیت حمله و یورش آن بر علیه سرزمین های متحدین و کشتی رانی آنها کاسته شده است.

روسیه جزئی

پس از گرفتن کیف در اوکراین اینک روسها خواهش دارند تا سمت جنوب بطرف بندر بحر سیاه (اودیسه) پیشرفته و با تصرف آن اشغال اوکراین را بایه تکمیل رسانند.

جرمنیا تخلیه کریمیا را تباری می بینند و تخلیه مدکور طبیعی یک فتح قابل ذکری برای روسیه شمرده خواهد شد چه از آن پس میتواند به بسا ریا تعرض کرده و بر تمام ساحل قریب بحر سیاه از بسو فرس تا سبستویول حاکم شده و حتی جهت گرفتن بلغاریا

طلا با سرور

(۹)

یعنی دامریکا متحدولایتونه هغو صادر کوونکرتو اجازه نه ور کوی چه په کو مونورو خارجی اسعارو سره طلا بدلی کاندی نوهغه مهال هبغ بو حکومت له نورو حکومتو هبغ و نه نوازی چه طلا په تا کلی اسعارو سره قبولی کری. او طلا د نه جریان به صورت کتبی عادتاً ملک د اسعارو داران د پوله وبری دنوت له پانوشه مخ گرزوی نولجکه نورد ولتونه اهر پتری چه خیل مالونه پرنور و ولتوباندی ارزانه خرخ کری اوددی په ارزانه قیمت پلورلویه اثر مالونه په داسی دول له لاسه وزی چه اقتصاداً مضرتا پتری اودا وضعیت هغو افرادو اوو کورته چه مالونه تی خارج ته لپزل کپتری پتر زبان روسی اوهم هغو ملکود د پاره زبان لری چه ددی مالونو ور وول قبولی.

داتجلیل فعلا د طلا مصداق نه شی بلل کپدی لجه که چه دامریکا متحده ولایتونه دهغی صادرات باس نوموری نتیجه ور کولای نه شی. ددی د پاره هغه ملکونونه چه همدی حالت سره طلا صادروی دوی نه غوازی چه خیل داخلی اسعارو پرتحده ولایتو ارزانه و پلوری. مگر هغوی په واقع کتبی امریکائی نقدی اسعار په تا پتواسارو پیری او په عوض کتبی هغه طلاوی ور کوی چه تر اوسه لاددی د اسعارو له جملی هغه نه دی گملا شوی.

آیا امریکا په ۱۹۳۴ کال د اوراقو اسعاریا دوباره په طلا پوری مربوط گرزوی و؟ آیا نوموری دولت ددی اقدام حق درلوده او په هغه وخت کتبی چه عالم د طلا له معیار هغه مخ گرزوی و آیا داخبره معقوله بلله کپدی هغه (امریکا هغه نظامی وی کوله اوهر شومره صلاحه و وروری کپدی په لور قیمت بی پری) یعنی له مد قینو هغه عقیده لری چه په حاضر حال کتبی د طلا داستحصال د صرف اودهغی په لور قیمت پلور لور منخ توازن وجود نه لری چه داد توازن تشتوالی خطرناک بلل کپتری اوهم هغه مد قین وائی چه ددی اسعارو جریان باعث گرزوی چه امریکاسته د طلا انتقال همیشه دوام و کری. که متحده ولایتو د طلا د پاره ثابت اسعاره وای تا کلی د حالاتو په اقتضاسره دامریکائی دالر په نسبت د طلا قیمت بکته کپدی. مگر پس

(یعنی جنگ جزیره به جزیره) تا وقتی که جنگ درست بخود سواحل جاپان برده نشود انجام و خاتمه نخواهد یافت.

قبل از آنکه این کارها صورت بگیرد باید متحدین حساب خود را با جرمینی پاک و بیک طرفه کرده و فرماندانی مونت باتن را تقویه کنند. در چین جاپانیا (پنان) ولایت غربی چین واقع در سرحد که یکی از عمده ترین صحنه های جنگی شان میباشد از بعضی سمت مورد حمله و تعرض قرار میدهند در ولایت های (زکوان) که چنگنگ در آن واقع است و هکذا در ولایت هوانان جنگ جاری است. جاپانیا حالا به چنگنگ قریب شده اند و چنان معلوم میشود که حمله و تعرض فعلی از حملاتی باشد که جهت تحلیل چونکنگ در نظر گرفته شده گرچه جاپان در ظرف پنج سال به انجام چنین کاری موفق شده نتوانسته است. (انتها)

غذا و غذا اهمیت

(۵)

په وجود کتبی تودوالی او حرارت پیدا کوی او واژه کتبی بو خاص قسم (استرز) شته دی چه دشمنی تر شو اود گلیسرین د عمل هغه پیدا کپتری تول غود او روغنی شیان د کیمیاوی تر کب او طبیعی خصوصیاتو درو په لیکه ویلی کیدل او د تحلیل مدارج یوله بل هغه جلا او بیل دی داتول په الکحل او په کیلو روفارم کتبی حل کپتری لیکن په او بو کتبی بالکل نه حل کپتری.

په خوراک کتبی دغود استعمال دیر ضروری شی دی او دهر انسان د پاره داخبره ضروری ده چه دده په خوراک او غذا کتبی باید ضرور له نیم اونس نه تر دو اونس پوری غودارو مرووی او کم خلق چه دماغی کار کوی باید د هغوی په غذا کتبی له نورو خلاقو هغه شاسته دار او غود نسبتاً زیات وی.

غیر نامی کیمیاوی مرکبات

(۱) - او به: په یخواتو پیریو کتبی خلقا و به بخاتمه یو مستقل عنصر کپتلو او دتولو هغه لمری (پرستلی) داخبره معلومه کپدی چه دها تید روجن او آکسیجن د کسو نور یو بجای کیدلو او اشتغال هغه گد و ن او له دغه بد و ن هغه رطوبت پیدا شو او دینه وروسته بی داو بو ترکیب معلوم کر او دا خبره بی ثابت کپدی چه او به دها تید روجن او آکسیجن هغه یو جور شوی او مرکب شی دی. او به له هغو خو مرکب تو هغه دی چه قدرت په دیر افراط پیدا کپدی دی اود هکتر تقریباً ددی برخی داو بو دندونو اودر یا بو او غیره ولاندی ده. او علاوه ددی نه دتولو حیوانا تو او نباتاتو به جسم کتبی او به موجودی وی او به د پرتبه محلل دی ارد او بو په ذریعه اکثره شین دانسان په وجود کتبی حل کپتری اوهر کله چه په او بو کتبی تقریباً هر شی لیزاد. حل کپتری نوله دی کله دخالص سوچه او بو پیدا کول تر یوی اندازی پوری گران کار او تقریباً ناممکن دی. په قدرتی او بو کتبی دوه قسمه شیان کوی چه یونامی اود حل قابل دی او بل دحل قابل ندی لکه معدنی شیان. (نوریا)

خرگشوندی

قابل توجه عموم

مدیریت بطورول به اطلاع عموم میرسانده بطورول مو تر که دارای رنگه سرخ میباشد مخصوص استعمال سوخت مو تر است و بس برای سوخت چراغ و شستن لباس و غیره خطرناک است باید استعمال نشود. (۴۲۵) ۵/۵

یک در بند حوبلی عصری در کارته ۴ فروخته میشود. شاتقین به شعبه شرف و تاسکراف با نک شاهر نرد عطاء الله خان مراجعه کنند. (۴۳۹) ۲/۲

حاجی فقیر محمد خان ۴۳۲ ریزکی اضافه برش سال ۱۳۲۱ و ۱۳۲۲ رالی اخیر سال از فراری آتارد و افغانی به پول نقد خریدار است مرجع داوطلبی از ۸ قوس تا ۲۰ روز شعبه اجرائیه ما موریت فابریکه قوای مرکز. (۴۴۲) ۱/۱

محمد جان حلبی ساز امور حلبی سازی مؤسسات صحبه علی آباد اقرار داد نموده مرجع مناقصه شعبه اجرائیه مؤسسات صحبه علی آباد. (۴۴۳) ۱/۱

(۳) هلیکتوز داهم یو قسم شکرده چه په یو شود و کتبی موندله کپتری او به کتبی وختو کتبی در ضاعت به موده کتبی داشکره دشجو په نوبولو کتبی هم پیدا کپتری. داشکره هم شفاغه وی لیکن دنورو شکره به نسبت دا شکره په او بو کتبی که حل کپتری او خو زوالی بی هم کم وی.

(۴) سکرور: داهم یو قسم شکره ده چه عموماً په نباتاتو کتبی پیدا کپتری او مخصوصاً په کتبی او لیبو او غیره کتبی داشکره دیر لور غذائی حیثیت لری او دیر ضروری شی دی داشکره په گنو کتبی په سلو کتبی د (۱۶) هغه تر (۲۰) پوری او په لیبو کتبی تقریباً په سلو کتبی (۱۵) پیدا کپتری. (۵) مالتوز داهم یو قسم شکرده چه دلا رویه ذریعه د شاستی هغه پیدا کپتری اوداشکره د معدنی عملیاتو په ذریعه د (گلو کوز) قسم شکره ته تبدیل کپتری.

(۶) فرکتوز د دی ته د میو و شکره هم وائی دا شکره د گلو کوز سره په میو و کتبی موندل کپتری او دیا بیطس به مرض کتبی دا شکره د گنو یاد شو دودشکره په بخای استعمال کپتری لجه که چه دغه رنگه رنی به آسانتیا سره هضمولی شی.

(۷) ملبو لوز له نورو کاربوهایید ریس سره د نباتی خلایا و په دیو الوانوارو پتو کتبی پیدا کپتری دا ماده د مرکب معدنی تر شو به عمل د شاستی په شان گلو کوز ته تبدیل کپتری او د مختلفی هاضمی تر شی په سلو لوز باندی کم او یا بالکل اثر نه کوی له همدی کله باید شاسته د خور لو هغه یخواتو رینه او ویشوله شی لجه که چه په ویشو او سره د شاستی هغه د سلولوز پوستکی بیرته شی اونشاسته ددی خبری نابلله او ورشی چه دهضم سیالات پیری عمل و کری شی همداسبب دی چه ور پتری او خور لو هغه لمری ویشولی کپتری.

(۳) واز دی یا شحمی مواد او روغنی اجزایه اقسامو سره به نباتی تیلو اود خاروو په وجود کتبی پیدا کپتری او عموماً په دری بخارونو کتبی دا ماده دیره پیدا کپتری یعنی په هلو کو او دلسنگوالی په موده کتبی په فلا نغو او نورو شحمی بافتونو کتبی دیره پیدا کپتری لیکن د بیو په موده کتبی و از ده سیاله وی.

د کیمیاوی تحقیقاتو درو په تیلو او واژه کتبی فرق نشته او په دی دوازه کتبی کار بین دیر وی او

له دی چه دی اسعارو تر یو وخته دوام کریدی او به اقتصادی روحیا تو کتبی تی بخای نیولی دی دی کار ته اقدام کول دامریکا متحده ولایتو او کردی تر یو ته د فاحش قیمت له رویه د پرترو او تسکلیف پپتوی.

یوه بی قابدی او مکرره وینا به وی که وویل شی چه د حالیه موقف دحل او فیصلی به غرض باید طلا نه په دالر سره تعویل ورکری شی او حال داچه له د پتری مودی به رادی خواجه خارج کتبی د طلا اسعارو د دار په واسطه دهغی له حالیه اسعارو هغه تجاوز نه دی کری مگر د طلا د اسعارو په واسطه او یا د طلا د معدن د صادراتو د آزاد دی د لئو کپدی و به واسطه دا کار ممکن گرزبدلی دی. (نوریا)